
CITTA’ DI ATRIPALDA
PROVINCIA DI AVELLINO

ESTRATTO DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 131 del 29-09-2017

OGGETTO

CONTRIBUTO ASSOCIAZIONE " A POTEA" DI ATRIPALDA - DETERMINAZIONI

L’anno  duemiladiciassette il giorno  ventinove del mese di settembre alle ore 22:00 nella Residenza Comunale, previo
espletamento delle formalità prescritte dalla legge e dallo Statuto Comunale, si è riunita la Giunta Comunale.

Presiede la seduta: Ing. Giuseppe Spagnuolo in qualità di SINDACO.

Partecipa all’adunanza, nell’esercizio delle sue funzioni, il Segretario Generale Dott. Beniamino Iorio.

Intervengono:

Spagnuolo Giuseppe SINDACO P
Nazzaro Anna VICE SINDACO P
Moschella Vincenzo ASSESSORE P
Palladino Nunzia ASSESSORE P
Urciuoli Stefania ASSESSORE P
Troisi Antonio ASSESSORE P

Il Sindaco, riconosciuta valida l’adunanza, dichiara aperta la seduta e la discussione sull’oggetto all’ordine del giorno.

Sulla proposta di deliberazione di cui all’oggetto ai sensi dell’art. 49, 1° comma, del D.Lgs. 267/00, come modificato
dalle legge 213/12, hanno espresso i relativi pareri i responsabili dei Settori interessati come riportati in calce.

.



LA GIUNTA COMUNALE
Premesso che:

- con delibera n. 111/2016 la G.C.  approvava il programma della manifestazione

denominata “ Sere d'Estate 2016” nel quale sono incluse anche le iniziative

organizzate dal Forum dei Giovani  e quelle promosse da Associazioni  che godono

del patrocinio oneroso  dell’Ente;

 - con lo stesso provvedimento destinava tra l’altro all’ Associazione  “A Potea” di

Atripalda il  contributo di  € 4.000,00 a sostegno delle spese organizzative  della

manifestazione    denominata “ Segnali 2016”;

Preso atto che con Determina del V Settore n.136 dell’1/07/2016 si assumeva

regolare impegno di spesa dell’intera manifestazione;

Dato atto che l' iniziativa, prevista dalla suddetta Associazione inizialmente nei

giorni 9 e 10 settembre, veniva  dapprima rinviata all’ 8 e 9 ottobre 2016 e  poi

annullata per il perdurare delle cattive condizioni  meteorologiche  come da nota

prot. n.22460 del 25/10/2016 agli atti;

Viste le rendicontazioni acquisite al prot. nn. 27533/2016 e da ultimo al prot. n. 4136

del 21/02/2017 presentate dal Presidente dell'Associazione summenzionata

corredate da documentazione contabile per un totale di spesa di  € 6.856,49;

Ritenuto provvedere in merito;

Acquisito, in via preliminare, il prescritto parere tecnico, ed il parere di regolarità

contabile e l’attestazione di copertura finanziaria in quanto  il presente atto

comporta riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria dell'ente,

ai sensi dell’art. 49, comma 1, del D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267;

VISTI:

la Legge 7 agosto 1990,  n.  241 “Nuove norme sul procedimento amministrativo”;

il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, recante “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli

enti locali” e successive modificazioni;

lo Statuto Comunale;

il Regolamento per la concessione di sovvenzioni, contributi, sussidi approvato ai

sensi dell’art. 12 della Legge n. 241/90 con Delibera Consiliare n. 48 del 01/07/91;

DELIBERA

DI CONSIDERARE la narrativa che precede parte integrante e sostanziale della presente1.

proposta;



Di RETTIFICARE, tenuto conto della non completa realizzazione della2.

manifestazione come in premessa esposto, la misura del contributo all’ Associazione

Culturale A ‘Potea” di Atripalda da € 4.000,00   già impegnato con Determina n. 136

dell’1/07/2016  del  V Settore ad  € 3.284.49, a sostegno della spesa occorsa per la

realizzazione dell’iniziativa “ Sere d'Estate 2016”  ;

3. DI INCARICARE i Responsabili dei Settori  I e V dell’attuazione del presente

deliberato ciascuno per quanto di competenza.

LA STESSA GIUNTA

Rilevata l’ urgenza;

Con votazione unanime, legalmente espressa;

DELIBERA

Di dare alla presente immediata esecuzione ai sensi dell’art.134 - 4° comma del

D.Lgs 18 agosto 2000, n.267 ( TUEL ).



Letto, approvato e sottoscritto

Il Presidente Il Segretario Generale
F.to Ing. Giuseppe Spagnuolo F.to Dott. Beniamino Iorio

Certificato di Pubblicazione

Certificasi dal sottoscritto Segretario che, giusta relazione dell’Istruttore addetto alle pubblicazioni, copia della presente
deliberazione viene affissa all’Albo Pretorio,  ai sensi dell’art.124, comma 1, del D.lgs n.267 del 18/08/2000, per la
prescritta pubblicazione di 15 giorni consecutivi dal 09-10-2017

Dal Municipio, lì 09-10-2017 Il Segretario Generale
F.to Dott. Beniamino Iorio

ESECUTIVITA’

Il sottoscritto Segretario, visti gli atti di ufficio;

ATTESTA

Che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il 29-09-2017

Per espressa dichiarazione di immediata esecutività (art. 134 c. 4 D.lgs n. 267/2000).

Dal Municipio, lì 09-10-2017 Il Segretario Generale
F.to Dott. Beniamino Iorio

VISTO DI Regolarita' tecnica
Il Responsabile del Settore
F.to Dott. Enrico Reppucci

VISTO DI Regolarita' contabile
Il Responsabile del Settore Finanziario
F.to Dott. Paolo De Giuseppe

Per copia conforme al suo originale.

Dal Municipio, lì 09-10-2017 Il Segretario Generale
Dott. Beniamino Iorio


